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Nasz znak ZP 17/24                                                            Poznań, dnia 10.04 2024 roku 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                Szanowni Wykonawcy !      
                                                                                  

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawa jałowego sprzętu medycznego dla 
kardiochirurgii, chirurgii oraz kardiologii-31 pakietów. 
 

I. Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 wprowadza zmiany do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w sposób jak poniżej : 

1. W SWZ  załącznik nr 1 „ Wykaz Przedmiotu zamówienia ”   Pakiet nr 12     zmiana polega na  

wykreśleniu poz. nr 12 . Obowiązujący pakiet nr 12 w załączeniu do niniejszego pisma.  

2. SWZ załącznik nr 7 „ Projekt umowy”§ 5 ust.2 zmiana polega na  dopisaniu ppkt. i)            

zmiana zaznaczona pogrubioną czcionką. 

Po zmianach:  

§5 ust.2 

Zmiany umowy 

2.Zmiana sposobu świadczenia (Okoliczności)  

a) Spowodowane nieprzewidywalną koniecznością dostawy przedmiotu umowy  nie wymienionego w  Umowie, w 

szczególności z przyczyn takich jak:  

- wydania decyzji o wycofaniu danego produktu z obrotu,  

- zmiany nazwy produktów leczniczych, 

- zaprzestania wytwarzania produktów leczniczych/ wstrzymania produkcji,  

- zmiany producenta,  

Zamawiający w powyższym przypadku dopuszcza zakup przedmiotu umowy  zamiennego, równoważnego tj. 

takiego samego rodzaju, typu, o takim samym sposobie działania i  przeznaczeniu jak przedmiot umowy ale np. 

w zamiennych opakowaniach, od innego producenta,  o innej nazwie handlowej, o innym numerze katalogowym 

itd.), ale jego cena nie może przewyższać ceny przedmiotu umowy podstawowego, a Wykonawca zobowiązany 

jest dostarczyć go na zasadach określonych w niniejszej Umowie.  

b) Z uwagi na wprowadzenie do obrotu przez Wykonawcę/Producenta nowego/udoskonalonego przedmiotu 

umowy Strony zastępują przedmiot umowy dotychczasowy i od dnia zawarcia aneksu do umowy, Wykonawca 

będzie dostarczał do Zamawiającego nowy przedmiot zamówienia w cenie przedmiotu umowy podstawowego i 

na zasadach określonych w niniejszej Umowie. 

c) Przesunięcia   asortymentowe: polegające  na   zwiększeniu  lub zmniejszeniu ilościowym dostaw  poszczególnych   

pozycji   asortymentowej  przy  jednoczesnym i  odpowiednim  zwiększeniu  lub  zmniejszeniu   ilościowym  dostaw 

pozostałych  pozycji  asortymentowych  objętych przedmiotem umowy, przy zachowaniu następujących warunków:     
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      1) Maksymalna wartość ilościowa przesunięć asortymentowych:   

Zamawiający może domagać się zwiększenia ilościowego dostaw  jednej pozycji przy jednoczesnym 

zmniejszeniu ilościowym dostaw innej pozycji -  maksymalnie do 50 %  pierwotnej ilości pozycji objętych 

przesunięciem). 

2) Każde przesuniecie  asortymentowe będzie dokonywane w oparciu o ceny jednostkowe zawarte w 

załączniku nr 1 do umowy.    

3) Przesunięcia asortymentowe a dopuszczalne wyłącznie w zakresie pakietu ( części zamówienia) na który 

została zawarta umowa. 

          4) Wszystkie przesunięcia asortymentowe nie spowodują przekroczenia maksymalnej  wartości brutto umowy 

d) zmiany są konieczne ze względu na zmianę powszechnie obowiązujących przepisów prawa lub warunków 

realizacji umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia (zmiana kontraktu realizacji świadczenia z NFZ lub 

następcą prawnym płatnika świadczeń) lub zmiany warunków programu lekowego w ramach którego realizowany 

jest przedmiot umowy (zmiana odpowiedniego  obwieszczenia Ministra Zdrowia ). 

e) Zmiany są konieczne ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa lub zapobieżenie awarii,  

f) o ile jest to niezbędne dla prawidłowej realizacji przedmiotu umowy, konieczna jest zmiana  elementów 

składowych przedmiotu umowy na zasadzie ich uzupełnienia lub wymiany,  

g) dopuszczalna jest zmiana świadczenia Wykonawcy na lepszej jakości przy zachowaniu tożsamości przedmiotu 

świadczenia, 

h) dopuszczalna jest zmiana nazwy, określenia, oznaczenia przedmiotu świadczenia Wykonawcy przy zachowaniu 

tożsamości świadczenia i jego jakości. 

i) dopuszczalna jest zmiana terminu ważności ,     w przypadku   skrócenia   tego    terminu    

przez    producenta   i   braku   na    rynku    wyrobów o  wymaganym  terminie ważności. 

 

3. SWZ załącznik nr 7 „ Projekt umowy”§ 6 ust.2 zmiana polega na  dopisaniu słów o 

brzemienni „ roboczych” zmiana zaznaczona pogrubioną czcionką. 

Po zmianach:  

 

§ 6 

Dokumenty – dopuszczenie do obrotu  

1. Wykonawca oświadcza, że przedmiot umowy został dopuszczony do obrotu na rynku, zgodnie z obowiązującym 

prawem w zakresie przedmiotu umowy i posiada wymagane prawem ważne dokumenty dopuszczające przedmiot 

umowy do obrotu oraz może być stosowany na terytorium RP. 

2. Wykonawca dostarczy dokumenty potwierdzające dopuszczenie zaoferowanych produktów do obrotu, o których 

mowa w ust 1, na każde żądanie Zamawiającego w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia zapotrzebowania 

na przedmiotowy dokument. 

3. Zamawiający może żądać dokumentów, o których mowa w ust 1 przez cały okres obowiązywania umowy.  

4. Wykonawca pokryje wszelkie szkody spowodowane nie dostarczeniem dokumentów, o których mowa w ust.1, a w 

przypadku niezrealizowania żądania Zamawiającego o którym mowa w ust 2 , w tym zapłaci karę umowną zgodnie 

z §11 umowy 
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II. Ponadto informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie 

pytania, na które udzielono odpowiedzi o następującej treści: 

 
Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 14 poz.1 i 2 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie prowadnika hydrofilnego nitinolowego bez krzywizny Bolia i 
kształtowalnej końcówki? Pozostałe parametry SWZ bez zmian.  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga . 
 
Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 9 
W związku z wymogiem: „Wykonawca, z którym podpisana zostanie umowa zobowiązany jest do nieodpłatnego 
dostarczenia programatora najnowszej wersji”, prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie 
dodatkowej umowy nieodpłatnego przekazaniem programatora,w której znajdują się zapisy związane z przepisamii 
ochrony danych pacjenta (Rodo)? Podpisanie wymienionej umowy jest wymagane przed dostarczeniem przez Firmę 
najnowszej wersji programatora. Draft dokumentu w załączeniu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Umowa w załączeniu do niniejszego pisma. 
 
 
Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 12 poz.2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pozycji 2 pakietu 12 wykazu 
przedmiotu zamówienia stentów naczyniowych rozprężanych balonowa o dostępnych długościach 12, 20, 30, 40 i 
60mm. Pozostałe parametry zgodnie z swz 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga . 
 
Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 12 poz.4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pozycji 4 pakietu 12 wykazu 

przedmiotu zamówienia koszulek diagnostycznych wprowadzających akceptujących prowadnik 0.035” lub 0.038” 

(w zależności od średnicy). Pozostałe parametry zgodnie z swz. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga . 

 
Pytanie nr 5 dot.  Pakietu nr 12 poz.8 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pozycji 8 pakietu 12 wykazu 

przedmiotu zamówienia koszulek interwencyjnych D’Vill o dostępnych średnicach 12 i 14F. Pozostałe parametry 

zgodnie z swz 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga . 
 
Pytanie nr 6 dot.  Pakietu nr 12 poz.9 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pozycji 9 pakietu 12 wykazu 

przedmiotu zamówienia cewników diagnostycznych w rozmiarze 5F, długości 65-100cm, duża różnorodność 

kształtów w tym : MPA, C1,2,3; H1, RC1,2 RIM. Dodatkowo dostępne cewniki w rozmiarze 7F długości 100cm o 

kształcie końcówki MPA 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga . 
 
Pytanie nr 7 dot.  Pakietu nr 12 poz. 12 
Z uwagi na wycofanie produktu z oferty prosimy o wykreślenie pozycji 12 z pakietu 12. 

Odpowiedź:  
Zgodnie z wprowadzoną zmiana jak na wstępie pisma część I pkt.1  
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Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 12 poz. 30 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pozycji 30 pakietu 12 wykazu 

przedmiotu zamówienia cewników nylonowych z powłoką hydrofilną o dostępnych długościach: 55 lub 75cm. 

Pozostałe parametry zgodnie z swz. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga . 
 
Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 12 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 pakietu 12 wykazu przedmiotu zamówienia zestawu do drenażu z iglą 18g o 
długości 15cm, i cewnikiem z 9 otworami bocznymi długości 41cm. Pozostałe parametry zgodnie z swz 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga . 
 
Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający dopuści watki chirurgiczne w poniższych rozmiarach: 

Dla poz. 1 – 12x12mm 

Dla poz. 2 – 12x25mm 

Dla poz. 3 – 12x40mm 

Dla poz. 4 – 20x20mm 

Dla poz. 5 – 12x50mm 

Dla poz. 6 – 25x75mm 

Dla poz. 7 – 70x70mm 

Dla poz. 8 – 12x75mm 

Dla poz. 9 – 25x25 mm? 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 11  dot. wadium 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, 

uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień 

publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a 

przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę 

gospodarczą.  

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 12 
Czy przez dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy? 

Odpowiedź:  
TAK . 

 
Pytanie nr 13 dot. wzoru umowy § 2 ust. 6 , rozdział VI punkt 2 umowy, punkt 3 lit. b formularza 
ofertowego 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów dostaw: 
a)w trybie „na ratunek życia” z 24 do 48 godzin, 
b)pozostałych z 3 do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 14 wzoru umowy § 5 ust. 2  
Czy  Zamawiający  wyrazi   zgodę   na   dopuszczenie   możliwości  zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 
455 ust. 1 pkt 1)   ustawy PZP,   w   formie   aneksu   do umowy,   poprzez    skróceniu    terminu     ważności 
wyrobów,   w przypadku   skrócenia   tego    terminu    przez    producenta   i   braku   na    rynku    wyrobów  
o  zaoferowanym terminie ważności? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z wprowadzona zmiana ja na wstępie pisma część I pkt.2 
 
 
Pytanie nr 15 wzoru umowy § 5 ust. 3 lit a) 
Czy  Zamawiający   wyraz  i zgodę,  by  w przypadku  zmiany  stawki  podatku  od  towarów  i usług zmiana cen 
brutto   następowała    automatycznie  od dnia  wejścia  w życie  zmiany  stawki  podatku,  bez      konieczności  
podpisywania aneksu do umowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie nr 16 dot. wzoru umowy § 6 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by 3-dniowy termin na dostarczenie dokumentów był liczony w dniach 

roboczych? 

Odpowiedź:  
Zgodnie z wprowadzona zmiana ja na wstępie pisma część I pkt.3 
 
Pytanie nr 17 dot. wzoru umowy § 7 ust.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by również termin rękojmi za wady był równy terminowi ważności wyrobów 

(nie dłuższy jednak niż 24 miesiące)? 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 18 dot. wzoru umowy § 7 ust.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na wymianę kwestionowanych wyrobów był liczony od uznania 

reklamacji przez wykonawcę? 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 19 dot. wzoru umowy § 7 ust.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej, które wymaga 
udziału producenta wyrobu, do 14 dni roboczych? 
Na uzasadnienie proponowanej zmiany wyjaśniamy, że rozpatrzenie reklamacji jakościowej i ustalenie, czy jest ona 

uzasadniona, w wielu wypadkach wymaga zbadania wadliwego produktu z udziałem producenta, który dysponuje 

stosowną wiedzą i sprzętem. W takich sytuacjach rozpatrzenie reklamacji jakościowej w ciągu 2 dni roboczych nie 

jest możliwe 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 20 dot. wzoru umowy § 7 ust.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by załatwienie reklamacji mogło polegać alternatywnie na wymianie wadliwego 
towaru lub skorygowaniu faktury VAT i zwrocie ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ 
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Pytanie nr 21 dot. wzoru umowy § 10 ust.1 lit. e)  
Wnosimy o zmianę tego postanowienia w taki sposób, by katalog przypadków nienależytego wykonania umowy 
uprawniających do naliczenia kary umownej był zamknięty (a nie przykładowy). 
Zwracamy uwagę, że Prokuratoria Generalna zaleca, by postanowienie zastrzegające karę umowną precyzyjnie 
określało zobowiązanie lub konkretny obowiązek dłużnika, którego naruszenia kara dotyczy (punkt III tire drugie 
Rekomendacji, str. 21 oraz punkt III.6 str. 32-33 Rekomendacji). Precyzyjne określenie przesłanek naliczenia 
kary umownej pozwala wykonawcom na oszacowanie ryzyk kontraktowych i ich uwzględnienie w wycenie 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ. Katalog  naruszeń nie ma charakteru otwartego 
  
 
Pytanie nr 22 dot. Pakietu nr 29 poz.3 
Czy Zamawiający zaakceptuje dla poz. 3 Pakietu nr 29 zaoferowanie roztworu antykoagulantu ACDA 500 ml 
(pakowany po 18 szt.) lub 750 ml (pakowany po 12 szt.) z bezpiecznym łącznikiem w zamian za adapter 11221. 
Rozwiązanie to jest bardziej korzystne dla Zamawiającego, ponieważ koszt adaptera jest porównywalny z 
pojemnikiem ACD-A. Przy zastosowaniu adaptera Zamawiający oczywiście musi dodatkowo zakupić roztwór ACD-
A, co podwyższa koszty. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
 

UWAGA : 
 

1. Zmiana Terminu składania , otwarcia i związania ofertą.  

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy pzp przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do 

zapoznania się z zmianami i przygotowania oferty. 

 

CZĘŚĆ IX Rozdział I  pkt. 1 SWZ  o treści:    

Termin składania ofert: 

1. Ofertę wraz z dokumentami o których mowa w części VIII rozdział II  lit C,  należy złożyć w postaci elektronicznej, 

na platformie zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump do dnia     22.04.2024 r. godz. 7:30 

 

zmienia się na: 

Ofertę wraz z dokumentami o których mowa w części VIII rozdział II  lit C,  należy złożyć w postaci elektronicznej, 

na platformie zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump do dnia    30.04.2024 r. godz. 7:30 

 

 

Część IX Rozdział II pkt.1  SWZ o treści:    

Termin otwarcia ofert: 

1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 22.04.2024 r. o godzinie 08:00., na profilu Zamawiającego na 

platformazakupowa.pl/pn/skp_ump 

 

zmienia się na:  

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 30.04.2024 r. o godzinie 08:00., na profilu Zamawiającego na 

platformazakupowa.pl/pn/skp_ump 

https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump
https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump
https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump
https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump


 
   

7 
 

 

Część VII Rozdział I pkt  SWZ  o treści:    

Rozdział I : Wniesienie wadium 

1.   Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w kwocie określonej dla danego pakietu, przed upływem terminu 

składania ofert, tj. do     22.04.2024r. godz. 07.30 i utrzymania wadium nieprzerwanie do dnia  upływu terminu 

związania ofertą,  z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2  

 

zmienia się na:  

1.Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w kwocie określonej dla danego pakietu, przed upływem terminu 

składania ofert, tj. do     30.04.2024r. godz. 07.30 i utrzymania wadium nieprzerwanie do dnia  upływu 

terminu związania ofertą,  z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2  

Część VIII  Rozdział I pkt. 1 SWZ  o treści:    

Rozdział I - Termin związania ofertą:   

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 20.07 2024r.  (nie dłużej niż 90 

dni). 

zmienia się na:  

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28.07 2024r.  (nie dłużej niż 90 

dni). 

Stosownie do treści art. 90 ust 1 ustawy Zamawiający udostępnia publikacje ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w 
zakresie zmiany terminu realizacji,  terminu składania, otwarcia i związania ofertą – w załączeniu ogłoszenie o 
zmianie ogłoszenia 
 
 
 

………………………………… 
Przewodniczący  Komisji Przetargowej 
 
 
 
                                                            Z wyrazami szacunku 

 
 
 
                                                ……………………………..                                                                            
    W załączeniu:                                                                              Dyrektor Szpitala 

-obowiązujący Pakiet nr 12 

- umowa użyczenia sprzętu dot. Pakietu nr 9 

                                                                                         

 

opracowała: Beata Zoellner  
 
 
Dział Zamówień Publicznych  
tel : 061- 84913-75 
 
ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań 
Tel. centrala 61 8491200 Fax  61 8483362 
szpital@skp.ump.edu.pl 
 
www.skp.ump.edu. 

   
 
 
 
 
 
 

 
 
PACJENT naszym priorytetem 
JAKOŚĆ naszym wyzwaniem  
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